UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND         Ba Động, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai xã Ba Động

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,

phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

  Căn cứ Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã Ba Động;

 QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Thành lập Hội đồng hoà giải tranh chấp đất đai xã Ba Động gồm

các ông (bà) có tên sau đây:

       * Chủ tịch Hội đồng

 1. Ông Nguyễn Văn Sinh - Chủ tịch UBND xã;

       * Thư ký Hội đồng

    2. Ông Nguyễn Tấn Hiển - Phó trưởng phòng Kinh tế xã;

       * Ủy viên Hội đồng

3. Ông Phạm Văn Thước - Phó chánh VP HĐND và UBND xã;

4.  Ông Nguyễn Hữu Sáng - Chuyên viên phòng Kinh tế xã;

5.  Ông Nguyễn Bá Độ - Chuyên viên phòng Kinh tế xã;

6. Ông Nguyễn Chí Linh - Chuyên viên phòng Kinh tế xã;

7. Mời bà Trần Thị Nương               - CT UBMTTQVN xã;

8. Mời ông Võ Thanh Hải - PCT UBMT; Bí thư Đoàn xã;

9. Mời bà Phạm Thị Hà        - PCT UBMT; CT HLHPN xã;

10. Mời ông Dương Minh Thư      - PCT UBMT; CT HND xã;

11. Mời ông Phạm Văn Mác - PCT UBMT; CT HCCB xã;

12.    Trưởng thôn của 10 thôn trên địa bàn xã;

13.  Trưởng ban công tác Mặt trận thôn của 10 thôn trên địa bàn xã;

  Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai của xã có nhiệm vụ tổ chức

hòa giải tất cả các vụ việc tranh chấp đất đai xảy ra trên địa bàn xã theo quy định

tại Điều 105 của Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ; Mục I phần VIII, Phụ lục kèm theo Nghị định số 151/NĐ-CP ngày

12/6/2025 của Chính phủ và Điều 235 của Luật đất đai năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng  HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,

các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở NN&MT tỉnh;

- CN VP ĐKĐĐ Khu vực VII ;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-09-09T14:54:13+0700